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Høringsuttalelse til forslag om ny skole- og tilbudsstruktur i Innlandet 

 

Viken Skog SA er et samvirkeforetak eid av 8 800 skogeiere på Østlandet. Selskapet har 
hovedkontor på Hønefoss, 100 ansatte og totalt 360 ansatte i konsernet. Konsernets årsomsetning 
er på NOK 3.5 milliarder og inkluderer blant annet selskapene SB Skog og Johansen Skogsdrift med 
hovedkontor på Elverum. Skogbruk er en fremtidsrettet næring med en viktig rolle i det grønne 
skiftet og fremtidens bioøkonomi. Viken Skog har større eierposter i flere industribedrifter i 
verdikjeden herunder Moelven Industrier og Begna bruk, og er i ferd med å utvikle ny industri i 
Treklyngen Industripark på Follum gjennom en av de største investeringene i ny prosessindustri på 
flere ti-år.  

Vi har studert forslaget til ny skole- og tilbudsstruktur, og har stor forståelse for at det må gjøres 
tilpasninger til reduserte elevtall. Vi er imidlertid sterkt bekymret for konsekvensene for skog- og 
trenæringen om enkelte av alternativene som berører utdanningstilbudet innen VG1 Naturbruk og 
VG2 Skogbruk skulle bli valgt.  

På landsbasis har det de siste 10 årene vært en vesentlig økning i elevtallet på VG2 Skogbruk, og 
på de to skolestedene som tilbyr dette i Innlandet, Sønsterud og Lena-Valle har elevtallet vært 
stabilt og i tråd med det antall plasser som har vært tilbud. Statistikk fra Velg Skog i NHO viser at 
over halvparten av antall skogsoperatørlærlinger i Norge er i Innlandet, til sammen over 300 
lærlinger. Dette er derfor et klart bevis på at skolestedene i Innlandet som tilbyr denne 
utdanningen er avgjørende for tilgangen til skogsmaskinoperatører i Norge. 

Høy kompetanse, avansert utstyr og læremidler og avtaler med tilgang til gode øvingsområder er 
bygget opp over lang tid på Sønsterud og Lena-Valle. Dette er investeringer som har bidratt til at 
disse skolestene fremstår som faglig sett svært sterke og attraktive for elvene og næringen. 
Skogbruket i Innlandet står for 40% av avvirkningen i Norge. Det er behov for to skolesteder som 
tilbyr denne utdanningen med geografisk spredning slik at alle kommuner i Innlandet er godt 
dekket. Vi vil derfor advare mot vesentlige endringer i skolestrukturen på dette området.  

Skog- og trenæringen er i regjeringens Veikart for grønt industriløft vektlagt som en av syv 
innsatsområder. I Innlandet fylkeskommune sin egen bioøkonomistrategi er også skog- og 
trenæringen den største og viktigste. Det er derfor avgjørende at fylkeskommunen følger opp 
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dette med fortsatt sterk satsning på utdanning av relevant arbeidskraft og kompetanse. For 
skognæringen er dette kritisk viktig, og direkte dimensjonerende for fremtidig utvikling. Det er i 
dag sterk konkurranse om arbeidskraften, og så godt som alle som velger en utdanning innen 
skogbruk er garantert jobb. Det utdannes for få kandidater inne skogfag, og vi ser at behovet vil 
øke fremover Vi har derfor ingen utdanningssteder å miste!  

Viken Skog håper fylkeskommunen vil ta dette høringsinnspillet til følge til beste for en fortsatt 
positiv utvikling for en næring med betydelig vekstpotensial.  
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